
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

 
 
 
 
  

D.D. n. 21 
Anno 2021 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 
 

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.M. del 15 luglio 2016 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 
emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 
 

VISTI 
 
 
CONSIDERATO 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici e il D. L. 
16 luglio 2020, n.76; 
 
che il GSSI intende favorire l’offerta formativa con lo scopo di tenere aggior-
nati il proprio personale tecnico amministrativo; 
 

CONSIDERATO  che la piattaforma BetaFormazione offre la possibilità della formazione con-
tinua per ingegneri, con modalità online, per la durata di mesi 12; 
 

CONSIDERATO che la quota di iscrizione per n. 2 unità è pari ad è pari ad euro 491,82 (IVA 
esente ex art. 10 DPR 633/72); 
 

CONSIDERATO  che l’attività di formazione erogata da BetaFormazione avviene attraverso 
corsi qualificati (UNI CEI EN ISO/IEC 17024) ed organizzati secondo le linee 
guida dettate dai regolamenti dei Consigli Nazionali; 
 

RAVVISATA l’opportunità per gli ingg. Manuela Castagna e Claudio Ianni di aderire all’of-
ferta formativa per l’aggiornamento previsto dalle categorie professionali; 
 

CONSIDERATO che il RUP della presente procedura è individuato nell’ing. Manuela Castagna 
con incarico conferito in data 21/01/2021, Prot. n. 215 del 21/01/2021; 
 

ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 
dell’ANAC; 
 

VISTI 
 

gli artt. 36 e 32, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50 e l’art. 1 del 
D.L. n.76/2020; 

AFFIDAMENTO DIRETTO  
Iscrizione Piattaforma 
Betaformazione  
CIG Z31305412E 



	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

 
VERIFICATA  
 
 

la disponibilità di bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.12.02.02 “Forma-
zione del personale non docente”; 

DETERMINA 
 

ART.1 
Per quanto citato in premessa, di autorizzare l’erogazione della quota di iscrizione, pari ad Euro 
491,82 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della Legge del 24 dicembre 1993, n. 537), per l’ing. 
Manuela Castagna e l’ing. Claudio Ianni per la fruizione dei corsi per la formazione continua per 
ingegneri in modalità telematica;  

ART. 2 
L’importo di 491,82 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della Legge del 24 dicembre 1993, n. 537) 
graverà sul bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.12.02.02 “Formazione del personale non do-
cente”. 
 

 

Data 21/01/2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Esposito) 

 


		2021-01-22T13:29:23+0100
	ESPOSITO PAOLO




